
 

 

AVISO No. 923 
 

31 DE OCTUBRE DE 2023 
 

 
EMPRESAS PÚBLICAS DE ARMENIA ESP 

 
 
Por el cual se notifica al señor(a)  JORGE HUMBERTO MONTES QUINTERO de conformidad con lo establecido en 

el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 

 
Acto administrativo a notificar: RESOLUCION PQRDS 12736 del 23 de Octubre de 2023  

 

Persona a notificar:                      JORGE HUMBERTO MONTES QUINTERO 

 

Dirección de notificación:             CALLE 19 N # 15 – 81 EDIF. ANGULAR 

 

Funcionario que expidió el acto: VALENTINA CAMPUZANO ZULUAGA 

 

Cargo:                            Contratista  

 
 
 
Recursos que proceden: Recurso de reposición y en subsidio el de apelación que deberá interponerse 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación ante el jefe de la Oficina de peticiones Quejas y 
Reclamos de empresas públicas de armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir deberán 
acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamación de conformidad con el artículo 155 
inciso 2 de la ley 142 de 1994 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
VALENTINA CAMPUZANO ZULUAGA 
Contratista 
Dirección Comercial EPA ESP 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Armenia, 31 DE OCTUBRE DE 2023 
 
 
Señor (a): 
JORGE HUMBERTO MONTES QUINTERO 

Dirección de notificación: CALLE 19 N # 15 – 81 EDIF. ANGULAR 

Matricula Varias 
Armenia, Quindío 

 
 
ASUNTO: Notificación por Aviso 923 – RESOLUCION PQRDS 12736 del 23 de Octubre de 2023 

 
 
 
Cordial Saludo,    
 
Adjunto encontrará la notificación por aviso No. 923 – RESOLUCION PQRDS 12736 del 23 de Octubre de 
2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICION”  
 
Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, en relación con la notificación por aviso. 
  
 
Atentamente, 
 
 
 

 
VALENTINA CAMPUZANO ZULUAGA 
Contratista 
Dirección Comercial EPA ESP 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

RESOLUCION PQRDS 12736 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICIÓN 

RADICADO 2023PQR973284 

MATRICULA VARIAS 
 

 

La Contratista adscrita a la Dirección Comercial de las EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA E.S.P. en uso de las 

atribuciones legales en especial las conferidas por la Ley 142 de 1.994, en concordancia con lo establecido en la Ley 

1437 de 2011 modificado parcialmente por la Ley 2080 de 2021 y, 

 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que, el ciudadano JORGE HUMBERTO MONTES QUINTERO,  en ejercicio del Derecho de Petición que 

consagra la Constitución Política de Colombia y el artículo 152 de la ley 142/94, y de conformidad con lo 

manifestado en su escrito la entidad prestadora del servicio le informa lo siguiente respecto del predio ubicado 

en CALLE 19 N # 15 – 81 EDIF. ANGULAR.  

  

2. Que, se puede observar como prueba allegada a la petición, Resolución 057 del 20 de Septiembre de 2023 del 

Departamento Administrativo de Planeación Municipal que el predio ubicado en CALLE 19 N # 15 – 81 EDIF. 

ANGULAR., corresponde al estrato socio económico UNO (01). 

 

3. Que, en virtud de lo anterior, se encuentra procedente ordenar el cambio de estrato a UNO a los predios 

ubicados en CALLE 19 N # 15 – 81 EDIF. ANGULAR, identificado con las siguientes Matriculas, para que opere 

a partir de la fecha. 

 

Contrato Responsable Dirección Barrio 

Identificación Nombre Código Descripción 

145200, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 201 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145201, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 202 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145202, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

CR 19 15N 81 

APT 203 

EDIFICIO 

174, LAURELES 



 

 

S.A.S ANGULAR 

145203, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CL 19N 15 81 

AP 204 ED 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145204, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 205 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145205, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 206 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145206, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 301 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145207, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 302 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145208, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 303 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145209, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 304 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145210, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 305 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145211, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 306 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145212, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 401 

EDIFICIO  

174, LAURELES 



 

 

145213, 9806112, ARLEX 

GARCIA 

SERNA 

CR 19 15N 81 

APT 402 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145214, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 403 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145215, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 404 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145216, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 405 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145217, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 406 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145218, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 501 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145219, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 502 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145220, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 503 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145221, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 504 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145222, 14896480, JULIAN 

ESTEBAN 

GUTIERREZ 

POSADA 

CR 19 15N 81 

APT 505 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 



 

 

145223, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

APT 506 

EDIFICIO 

ANGULAR 

174, LAURELES 

145224, 9011045583, ANGULAR 

INVERSIONES 

S.A.S 

CR 19 15N 81 

TOTALIZADOR 

EDF ANGULAR 

174, LAURELES 

 

 

4. Que, para Empresas Públicas de Armenia E.S.P. LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y 

aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta manera nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir 

procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio. 

 

5. Que, la Ley 142 de 1.994, establece que las oficinas de peticiones quejas y reclamos, son las competentes para 

recibir, tramitar y resolver las peticiones que los usuarios presenten con respecto a la prestación de los servicios 

públicos. 

 

 

Por lo anteriormente dicho, 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Acceder a la pretensión del peticionario, señor  JORGE HUMBERTO MONTES QUINTERO 

por lo cual se encuentra procedente ordenar el cambio de estrato a UNO, a los predios ubicados en CALLE 19 N # 

15 – 81 EDIF. ANGULAR., a partir de la fecha, de conformidad con la parte considerativa de la presente resolución. 

Matrículas Varias  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar de la presente resolución al peticionario señor JORGE HUMBERTO MONTES 

QUINTERO. 

 

ARTÍCULO TERCERO:  Frente a la presente resolución, proceden los recursos de reposición y en subsidio el de 

apelación que deberá interponerse dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación ante el Jefe de la Oficina 

de Peticiones Quejas y Reclamos de Empresas Públicas de Armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir 

deberán acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamación de conformidad con el artículo 155 

inciso 2, o del promedio del consumo de los últimos cinco períodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P. 

 

Dado en Armenia, Q., a los veintitrés (23) días del mes de Octubre de Dos Mil veintitrés (2023). 

 

 

 

 



 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

 
VALENTINA CAMPUZANO ZULUAGA 

Contratista 

Dirección Comercial EPA ESP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


